МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «УдГУ», ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ

// (/ г. Ижевск /

Об утверждении и введении в действие Номенклатуры дел (сводной)

ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет» на 2019 год

С целью систематизации документационного фонда федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Удмуртский государственныйуниверситет» (далее - ФГБОУ ВО «УдГУ»)

приказываю:

1. Ввести в действие с 01 января 2019 года Номенклатуру дел ФГБОУ ВО

«УдГУ» на 2019 год (приложение 1).

2. Функцию методического руководства применения утвержденной

Номенклатуры дел возложить на ведущего документоведа отдела делопроизводства

Управления кадрового и документационного обеспечения Мурину И.М.

3. Ведущему документоведу отдела делопроизводства Управления кадрового

и документационного обеспечения Муриной И.М. направить номенклатуры дел

структурных подразделений директорам институтов и руководителям структурных

подразделений ФГБОУ ВО «УдГУ». Срок-28.12.2018 года.

4. Директорам институтов и руководителям структурных подразделений

ФГБОУ ВО «УдГУ» представить в отдел делопроизводства итоговые записи о

категориях и количестве дел, заведенных в вверенных им подразделениях в

2018 году, по установленной форме (приложение 2). Срок - 18.01.2019 года.

5. Директорам институтов и руководителям структурных подразделений

ФГБОУ ВО «УдГУ» назначить ответственных лиц за ведение делопроизводства в

руководимых ими подразделениях, информацию об ответственных представить в

отдел делопроизводства.. Срок - 18.01.2019 года включительно.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по

экономике и персоналу Г.Н. Васильеву.

Ректор Г.В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по ЭиП

Начальник УКиДО ас*—

Г.Н. Васильева

Т.Н. Макарова

Ведущий документовед УКиДО Ыбшщ И.М. Мурина